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Pick up the correct answer from the given 
choices:

 

1) Which ofthe following is not a subfield of accounting? 

 

(a) Management accounting. 

(b) Cost accounting. 

(c) Financial accounting. 

(d) Book-keeping. 

2) Purposes of an accounting system include 
all the following except

 

(a) Interpret  
and record the effects of business transaction.

 

(b) Classify the effects of transactions to facilitate the preparation of reports.
 

(c) Summarizeand communicate information to decision 
makers.

 

 

(d) Dictate 

in. 

the 
 

specific types of business enterprise transactionsthat the enterprises may engage
 

 

3) Book-keeping is mainly concermed 
with

 

(a) Recording of financial  data. 

(b) Designing the systems in recording, 
classifying and summarising the recorded data.

 

(c) Interpreting the data for internal and external  users.
 

(d) None of the above. 

4) Which of the following is not 
a speculator on the stock exchange

 

a. Bull b. Bear c. Stag d. Broker 

5) All of the following are functions 
of Accounting except

 
 

(a) Decision making 

(b) Measurement. 

(c) Forecasting 

(d) Ledger posting. 
 

6) Fishing is an example of 

 

a. Extractive Industry 

 

b. Genetic Industry 

 

c. Manufacturing Industry 

 

d. Mining Industry 



Financial 

7) Financial statements are part of 

 

(a) Accounting. 

(b) Book-keeping. 

(c) All of theabove. 

(d) Noneof the above. 

8) position ofthe business is ascertained on the basis 
of

 
 

(a) Records prepared under book-keeping process. 

(b) Trial balance. 

(c) Accounting reports. 

(d) None ofthe above. 

9) Sale ofhome goodsto other countries is known as 

 

a. Exportrade 

 
b. Importtrade 

 

c. Internal  trade 

 

d. Retail trade 

 

10) Users of accounting information 
include

 
 

(a) Trade payables/Suppliers 

(b) Lenders. 

(c) Customers. 

(d) All of the above. 

11) Financialstatements 
do not consider 

 

(a) Assets expressed in monetary 
terms.

 

(b) Liabilities  expressed in monetary 
terms.

 

Only assets expressed in non-monetary 
terms. Principle

 
(c)  

(d) Assets and liabilities expressed in non-monetary terms
 

12) Exchange of goods for goods system is 
called

 

 

a. Barter System 

 

b. ImporSt ystem 
 

c. Modern system 

 

d. Guild System 

Earning of adequate
profit is. ... objectiveof business 

a. A social 

b. An Economic 

 

c. Psychological 

d. None ofthese 

13) 



14) All the following itemsare classified as fundamental accounting assumptionsexCept:
 

 

(a) Consistency. 

 

(b) Businessentity. 

 

(c) Going concern. 

 

(d) Accrual. 

 

15) A public company having a share capital 

 

a. Must issue aprospectus 

b. May file a Statement in lieu of prospectus 
 

c. Must not issue prospectus 

 

d. None of these 

16) Dividendcanbe
paid out of

 

a. Profits 

 

b. Sharecapital 

c. Borrowed fund 

d. Interestreceived 
on investment

 
of financial statements 

are
 

17) Two primary qualitative characteristics
 

(a) Understandability 
and materiality.

 

(b) Relevance 
and reliability.

 
 

(c) Neutrality and understandability. 

 

(d) Materiality and reliability 
 

18) KanikaEnterprises follows 
the written

 

after year due to 

(a) Comparability 

 

(b) Convenience. 

down value method of depreciating 
machinery year

 

 

(c) Consistency. 

 

(d) All ofthe above. 

Name the home country 
of Multinational company 

SONY
 

19)  

Korea b. USA c. Japan 
d. Malaysia 

car for Rs. 5,00,000, making a down payment of Rs. 1,00,000 and signinga 

20) A purchased a
 

Rs. 4,00,000 bill payable due in 60 days. 
As a result of this transaction 

(a) Total 
assets increased 

by Rs. 5,00,000.
 

(b) Total liabilities 
increased 

by Rs. 4,00,000.
 

a. 



(c) Totalassets increased by Rs. 4,00,000. 

 

(d) Total assets increased by Rs. 4,00,000 
with corresponding 

4,00,000, 

21) Jointstock companies shares are 

 

a. Freelytransferable 

 

b. Not transferable 

 

c. Conditionally transferable 

 

 

increasein liabilities 
by Rs. 

 

 

d. None of these. 

22) Mohan purchased goods for Rs. 15,00,000 
and sold 4/5th of the goods amounting

 
met expenses amounting Rs. 

2,50,000 during the year, 2011. He counted net
 

Rs.18,00,000 and 

profit as Rs. 3,50,000. Which ofthe accounting 
concept

 
was followed by him? 

 

(a) Entitý. 

 

(b) Periodicity. 

 

(c) Matching. 

 

(d) Conservatism. 

 

23) Expand EOU 
 

a. Economicordering unit 

 

b. Exportoriented unit 

c. Economy oriented unit. 

d. None ofthese 
 

24) Decrease in the amount of trade 
payables results  in

 

 

(a) Increase in cash. 

(b) Decrease in bank over draft 
account.

 

 

(c) Decrease in assets. 

 

(d) No change in assets. 

25) The determination ofexpenses for an accounting period is based on the principle 
of 

(a)Objectivity. 

(b) Materiality. 

 

(c) Matching. 

 

(d) Periodicity. 

26) If an individual asset is increased,
there will be acorresponding 

(a)Increase of another 
asset or increaseof capital. 

(b) Decrease of another asset 
or increaseof liability.

 



(c) Decrease 

liability  or decrease ofcapital.
 

(d) Increase of drawingsand
 

27) What was the previous name of WITO
 

a. EXIM b. IDBI 

c. GATT d. SBI 

28) EXIM Bank was set up in
 

a. 1981  b. 1982  c. 1983  d.1984
 

29) Purchaseof machineryfor cash
 

(a) Decreasestotal assets. 

 

(b) Increases total assets. 

 

 

(c) Retains total assets unchanged. 

 

(d) Decreases total liabilities. 
 

 

30) How many Indian accounting standards as notified  under the Ministry of Corporate Afirs 

(MCA). 

(a) 32 
 

(b) 28 

(c) 40 

(d) 39 
 

31) Short term Securities are dealt in 

 

a. Capital Market b. Share Market c. Money Market d. Super Market 

32) By whatother name personal selling  is called? 

 

a. Advertising b. Promotion c. Publicity d. Salesmanship 

33) A changeIn accounting policy is justified 

a) To comply with accounting standards. 

b) To ensure more appropriate presentationof the financial  statement ofthe enteprise. 

c) To complywith law. 

d) All of the above. 

 

34) Unpaid form ofcommunication  ofproduct is known as 

a. Publicity b. NetworkMarketing c. Trade Fair d. Seminars 

 

35) The biggest stock exchange of India is 

a. Mumbai b. Delhi c. Kolkata d. Chennai 

 

36) All of the following are valuation principles except 

 

(a) Historical cost. 

 

(b) Present value. 

of specific 

liability. 



f 

(c) Future value. 

 

(d) Realisable value. 

 

37) Thefent paid to landlord is credited to 

 

(a) Landlord's account. 

 

(b) Rent account. 
 

 

(c) Cash.account. 

 

(d) None of the above. 

 

38) Principle  of Indenmnity does not apply to 

insurance b. Fire insurance c. Marine 
insurance d. None of these.

 

39) Expand DBMS 
 

a. Database managing System 

c. Database management System 

b. Daily base managementsystem 

 

d. Database managing system 

ofa debt becomes bad, the amount
should be credited  

to
 

 

(a) Trade receivables account. 

(b) Bad debts account. 

(c) Cash account. 

(d) Sales account. 

41) Which financial statement represents the accounting equation 
Assets =

 
Liabilities  +Owner's 

 

 

equity: 

 

(a) IncomeStatement 

(b)Statement ofCash 
flows

 

(c) Balance Sheet 

(d) Nonoe fthe above 

42) Full form ofSEBI 

Board ofIndia 
a. Securities 

ExchangeBoard 
of India

 

exchange 
board ofIndia.

 

c. Share 

d. None these. 

43) From thegiven information,
choose the most appropriate 

answer.
 

Classify 
each ofthe following 

items under: 

() Prepaid. salary
account. 

a. Life 

40) In case 

b. Stock 

and Exchange 



(a) Personal (b)Real (c)
 

Nominal (d) 
(ii) Bill 

account. 
(a)

Personal(b)Real 

 

 

the above 

 

(iii) 
Rent

account. 

(iüi)) Rent account(c) 
Nominal (d)None of the above

 

(a)
Personal (b)Real (c) 

 

(iv) 
Proprietor's account

 

Nominal (d)None of the above
 

(a)Personal (b)Real (c)Nominal (d)
 

(v) Patents 
 

account 

None of the above 

(a)Personal (b)Real 
(c) Nominal

 

44)  

 

(d) None of the above 

From the given
information, choosethe most 

Classify each of the following itemsunder: 

(i) Salaries. 

 
(a) revenue(R) (b)expense (E)(C) asset (A)(d)

 

 

appropriate answer. 

liability  (L) 

(ii) Equipment 

(a) revenue(R)(b)expense(E)(c)asset (A)(d)
 

(iiü) Accounts payable. 

 

(a) revenue(R)(b)expense(E)(c) asset (A)(d) 

(iv) Membership fees earned. 
 

(a) revenue(R)(b)expense(E)(c) asset (A)(d) liability (L) 

(v) Inventory. 

(a) revenue(R)(b)expense(E)(c) asset (A)(d) liability (L) 

(vi) Accounts receivable 

 

(c) revenue(A)(d)liability (L)or (e) asset (A)(d) liability (L) 

(v)Building 

 

(a) revenue(R)(b) expense (E)(c) asset (A)(d) liability  (L) 
 

(viii) Profits 

 

(a) revenue(R)(b)expense(E)(c) asset (A)(d) owner's capital (0C) 

45) Expand GAAP 

(a) GeneralAccepting Accounting Principals 

(b) GeneralAccepting Accounting process 

 

(c) Gross Accepting Accounting process 

(d) GeneralAccess Accounting principal 

payable 
None of 

liability (L) 

liability  (L) 



46) IFRSStands 

 

(a) Indian Financial Reserve Standards 

 

(b) Institution  Financial Reserve Standards 

 

(c) Indian Financial Reserve Standards 

 

(d) Intermational Financial Reporting Standards 

47) Expand LAS 

 

(a) Indian Accounting System 

 

(b) Indian Accounting Scheme 

 

(c) Indian Administrative System 

 

(d) Interiational Accounting Standards 

 

 

 

 

 

******* ****** 
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